
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»

П Р И К А З

от 29.04.2020 №26-АХД
г. Коряжма

по административно-хозяйственной деятельности

О графике работы МОУ «СОШ №6» 
с 01.05.2020 по 11.05.2020

В соответствии с Указом Президента РФ от 2 апреля 2020 года № 239 «О 
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», статьями 95 и 112 Трудового 
кодекса, постановлением Правительства РФ от 10.07.2019 № 875 «О переносе 
выходных дней в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для работников МОУ «СОШ №6» работающих по режиму пятидневной и 
шестидневной рабочей недели, нерабочими днями считать 6, 7 и 8 мая 2020 
года. В остальном график работы оставить без изменений.

2. Для работников, работающих по режиму пятидневной рабочей недели, 
нерабочими праздничными и выходными днями считать:
1 ,2 ,3 ,4  и 5 мая 2020 года -  празднование Праздника Весны и Труда;
9,10 и 11 мая 2020 года -  празднование Дня Победы.

3. Для работников школы, работающих по режиму шестидневной рабочей 
■ недели, нерабочими праздничными и выходными днями считать:

1,3  и 5 мая 2020 года -  празднование Праздника Весны и Труда;
9 и 10 мая 2020 года -  празднование Дня Победы.

4. Продолжительность рабочего дня 30 апреля и 8 мая 2020 года уменьшить на 
один час.

5. Работникам школы административно-управленческого персонала:
5.1. Выполнять должностные обязанности в режиме самоизоляции.
5.2. При технической невозможности выполнения должностных обязанностей 

удаленно, осуществлять работу в МОУ «СОШ №6» в соответствии с 
режимом работы сотрудников МОУ «СОШ №6» в период с 01 по И  мая 
2020 года согласно приложению к настоящему приказу.

6. Работникам вспомогательного персонала выполнять трудовые функции по 
охране и уборке помещений и территории школы в соответствии с 
утвержденным графиком сменности.

7. Документоведу школы Кухтиной Л.П. продлить срок действия справок о 
необходимости осуществления трудовой деятельности в муниципальном 
образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №6 
города Коряжмы» (МОУ «СОШ №6») работникам школы, указанным в 
пунктах 5 и 6 настоящего приказа.



8.

9.

Бухгалтерии произвести выплату заработной платы работникам, указанным 
в пункте 1 настоящего приказа, за нерабочие дни в размере, определённом 
трудовым договором работника и дополнительными соглашениями к нему. 
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
бухгалтера Савчуь

Директор ш к о т ;
г, *„?

И.А. Зорина

В дело 02-3 
подпись дата


